

تحقیقات نشان می‌دهد که خستگی راننده یکی از عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ درصد تصادفات جاده‌ای و بیش از یک چهارم تصادفات کشنده و جدی است.

نگاه



## فراخوان داعش برای حمله بیولوژیکی به غرب

سازمان‌های تبلیغاتی داعش خواستار حمله بیولوژیکی به غرب شده‌اند. یکی از پوسترهای تبلیغاتی آنان تصویری از سانفرانسیسکو را نشان می‌دهد و در بالای این تصویر نوشته شده: «کاری می‌کنیم از هوایی که تنفس می‌کنید، هم بترسید». انتشار این پوستر پس از انتشار ویدیویی صورت می‌گیرد که در آن از تروریست‌هایی که به‌طور انفرادی فعالیت می‌کنند، درخواست شده است که حملات بیولوژیکی صورت دهند و دستورالعملی را برای تولید «جدی‌ترین طاعون» از «مدفوع و ادرار موش» در اختیار آنان قرار می‌دهد.

### عکس خبر



فستیوال گارمادر شمال استرالیا- خانواده‌ها از سراسر آنهم لند در این جامع شده‌اند تا مراسم سنتی سالانه خود را به جای آورند.

Guardian



پس از زمین‌لرزه ۷٫۵ ریشتری در اندونزی، یک بیمار به داخل بیمارستان منتقل می‌شود. در این زمین‌لرزه دست کم ۹۴ نفر کشته شده‌اند.

EPA



روس‌ها در جشن قایق‌های دست‌ساز و عجیب شرکت می‌کنند. قایق‌های هر کس با دیگری متفاوت است. در این تصویر، مردی را می‌بینید که سوار بر قایق عجیب خود شده و با گیتار، پارو می‌زند.

TASS

### اعداد روز

#### اردوغان مجهز به موشک انداز

رئیس‌جمهوری ترکیه یک روز پس از حمله پهپادی علیه مأمور، رئیس‌جمهوری و نزولنا از مسجدی تحت تدابیر شدید امنیتی بازدید کرد. تدابیر امنیتی تا حدی بود که یکی از محافظان او راکت‌انداز دوش‌پرتاب حمل می‌کرد. در این مراسم علاوه بر محافظان شخصی، افرادی هم از دور مراقب اوضاع بودند و حتی فردی با راکت‌انداز دوش‌پرتاب در اطراف مسجد مستقر شده بود که احتمالاً برای هدف گرفتن هواگردهای مهاجم در نظر گرفته شده بود.

#### اعتراف ترامپ

رئیس‌جمهوری آمریکا در رویکردی جدید داستان مربوط به جلسه ژوئن سال ۲۰۱۶ در برج ترامپ را که منبع تحقیقات شورای ویژه رابرت مولر است، تغییر داد. او در توییتی اذعان کرد که پرسش با یک وکیل مرتبط با روسیه برای جمع‌آوری اطلاعات علیه رقیب سیاسی‌اش دیدار کرده بود، اما استدلال کرده این کار قانونی بوده است.

### چهره

#### از دواج فامیلی برای حفظ میراث بن لادن

خانواده سر کرده سابق القاعده تایید کردند که پسر وی با دختر یکی از ربایندگان هواپیمایی که به برج‌های دوقلو در نیویورک برخورد کرد، ازدواج کرده است. به نوشته روزنامه گاردین، به گفته خانواده اسامه بن لادن، سر کرده سابق القاعده، حمزه بن لادن، پسر وی با دختر محمد عطا، رئیس ربایندگان هواپیمای مورد استفاده در حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ آمریکا ازدواج کرده است. حمزه بن لادن پسر اسامه از حامیانش خواسته تا علیه لندن، واشنگتن، پاریس و تل‌آویو دست به حمله بزنند و گفته شده که وی معاون ایمن الطواهری، سرکرده کنونی القاعده است. یکی از برادران حمزه گفت: ما شنیدیم که برادرمان با دختر محمد عطا، از ربایندگان هواپیمای حملات ۱۱ سپتامبر ازدواج کرده است. او یک فرد مصری است. ما نمی‌دانیم حمزه دقیقاً کجاست اما شاید در افغانستان باشد. ازدواج حمزه بن لادن با دختر این رباینده تاییدی بر این است که عاملان حملات ۱۱ سپتامبر همچنان یک مرکز برای القاعده هستند و بر اساس میراث بن لادن به فعالیت خود ادامه می‌دهند. یکی دیگر از برادران حمزه نیز گفت: دو برادرم در حملات پهپادی کشته شدند، فقط حمزه است که می‌خواهد انتقام اسامه را بگیرد. اما نمی‌خواهم بار دیگر شاهد آن خداداها باشم. اگر حمزه الان نزد من بود به او می‌گفتم خدا تو را هدایت کند. به آن چه می‌خواهی انجام دهی، فکر کن. با جای پای پدرمان نگذار.



## ارتش سری آمریکایی‌ها برای کمک به مهاجران

واشینگتن پست | «عمر ملک» برای اینکه به دلیل سیاست‌های دولت دونالد ترامپ، گیر پلیس آمریکا نیفتد، باید به کانادا می‌رفت. اما این جوان ۱۹ ساله اهل افغانستان نیازمند یک دوست بود تا او را راهنمایی کند. همچنانکه ملک چمدان هایش را به سمت مرز کانادا می‌کشید، «جانت مک‌فتریج»، جلو آمد و دو پاکت چیپس و یک کلاه بافتنی - آن چه مهم‌ترین هدیه از نظر خودش به حساب می‌آمد - را به او داد: یک آغوش مهربان و دلسوز. سپس جانت رو به درختان و بیشه‌زاری که مرز میان آمریکا و کانادا بود فریاد زد. جانت خطاب به یکی از افسران پلیس کانادا فریاد زد تا اطلاع بدهد یک نفر در حال رد شدن از مرز برای درخواست پناهندگی است: «هی یک نفر دیگه داره میاد.» پلیس کانادا با مهاجرانی که در خواست پناهندگی دارند، به خوبی رفتار می‌کند. جانت، عضوی از یک شبکه مخفی فعالیت است که برای کمک به مهاجران غیرقانونی دور هم جمع شده‌اند تا آنها را به سمت کانادا بفرستند تا در آمریکا بازداشت نشوند. از نظر بعضی، آنها خودخواسته سعی می‌کنند تا زندگی بهتری را برای دیگران ایجاد کنند و از نگاه بعضی دیگر هم، آنها در حال ایجاد مشکلاتی هستند که سیستم مهاجرت کانادا را نابود می‌کند. برای چندین قرن است که این مسیر برای فرار از ناامنی، برده‌داری و جنگ داخلی بوده است. حالا اما اینجابه مسیری برای فرار مهاجران از آمریکابه سوی کانادا تبدیل شده است. «کارول اسلاتکین»، یکی از مدافعان مهاجران که از طریق شهر کوچک ایسکس به فرار مهاجران کمک می‌کند، می‌گوید: «ما این کار را به شکل شبکه زیرزمینی می‌بینیم. در اینجا کسی تنبیه و فروخته می‌شود. این کار تنها به این دلیل است که ما احساس می‌کنیم وظیفه داریم به افرادی که در خطر هستند، کمک کنیم.» مدافعان مهاجران می‌گویند که سعی می‌کنند به آنها کمک کنند تا مکان‌هایی را برای استراحت یا تامین امکانات مورد نیازشان پیدا کنند. یکی از مهمترین جاده‌هایی که مهاجران غیرقانونی از

## ربات‌ها به جای پیش خدمت‌ها از شما پذیرایی می‌کنند

رستوران‌های رباتیک علی‌بابا در چین گسترش می‌یابد



شرکت چینی علی‌بابا در جدیدترین ابتکار خود، گام دیگری به سوی تحول سرویس‌های خدماتی و گسترش علم رباتیک و هوش مصنوعی در تجارت برداشته است. این شرکت برای افزایش کارایی و کاهش هزینه‌های مربوط به کارگران، ربات‌هایی به اندازه مایکروبیور را جایگزین پیشخدمت‌های انسان کرده است که روی یک ریل، در اطراف رستوران می‌چرخند. در این رستوران‌ها رباتی کوچک جلوی میز مشتری می‌آید و ضمن خوشامدگویی، ابراز امیدواری می‌کند که مشتری از غذالذت‌بیرد.

کائو هایتو، مدیر تولید علی‌بابا و مخترع مفهوم این طرح گفت: در شانگهای، دستمزد هر پیشخدمت ۱۵۰۰ دلار در ماه است و به دو شیفت کاری نیاز داریم که به معنای پرداخت دو برابر این مبلغ است اما با این طرح رباتیک، نیازی به پیشخدمت یا دو شیفت کاری نخواهیم داشت. هایتو افزود: افتتاح رستوران رباتیک به کاهش قیمت غذا نیز کمک می‌کند. در حال حاضر، قیمت یک غذای معمولی حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ یوان است، اما این هزینه در رستوران رباتیک به ۱۰۰ یوان کاهش می‌یابد. این رستوران‌های رباتیک به فروشگاه‌های

زنجیره‌ای شرکت علی‌بابا موسوم به هما مرتبطند. در این فروشگاه‌های نیمه‌خودکار همه سرویس‌ها الکترونیکی است و کاربر هزینه خریدهای خود را از طریق اپلیکیشن پرداخت می‌کند و کالاهای خریداری‌شده به خانه خریدار ارسال می‌شود. در حال حاضر علی‌بابا ۵۷ فروشگاه در ۱۳ شهر چین دارد که قرار است نهایتاً همه آنها به رستوران رباتیک مجهز شوند. با طرح رستوران‌های رباتیک در چین و ادغام هوش مصنوعی و تجارت، به زودی شاهد گسترش جایگزینی ربات به جای پیشخدمت‌ها خواهیم بود.

### واپس

زمین لرزه ۷ ریشتری در اندونزی جان بیش از ۹۴ نفر را گرفت. روزنامه نیویورک تایمز نوشته این دومین زمین لرزه بزرگ در اندونزی ظرف یک هفته گذشته بوده است. اندونزی با دارا بودن سواحل طولانی در معرض خطر وقوع سونامی به دلیل زمین لرزه نیز هست.



روزنامه واشنگتن پست در گزارشی به موضوع افزایش حملات دانش‌آموزان مسلح در مدارس پرداخته است. این روزنامه نوشته از سال ۱۹۹۹ دانش‌آموزان مسلح ۱۴۵ حمله مسلحانه در مدارس آمریکا انجام داده‌اند. در این میان دانش‌آموزان در ۲۰ مورد اسلحه‌را از خانه خود تهیه کرده‌اند. این روزنامه خواستار محدودیت در دسترسی دانش‌آموزان به اسلحه شده است.

روزنامه میامی هرالد چاپ آمریکا در گزارشی به افزایش صید کوسه و صادرات گوشت این گونه اعتراض کرده است. این روزنامه از این روند با عنوان «این واقعا جنگ است» یاد کرده است. این روزنامه می‌نویسد به رغم ممنوعیت صید این گونه در سواحل آمریکا و تعیین جریمه برای آن، کشتار کوسه‌ها توسط ماهیگیران همچنان ادامه دارد.

### کیوسک